
RESOLUCION Nº 10/2024  

JUNTA ELECTORAL PRO 

 

 

 

 

 

 

 Santa Fe, 29 de Mayo de 2024.  

VISTO:  

Que a los fines de cumplimentar con el cronograma electoral los miembros de la 

Junta Electoral Pro – Propuesta Republicana, se reúnen. 

 

CONSIDERANDO:  

Que de acuerdo al artículo nro. 199 de la Carta Orgánica Pro-Propuesta 

Republicana, distrito Santa Fe, que dispone: “En las elecciones internas en que 

se haya oficializado una sola lista de candidatos se podrá prescindir del voto de 

los afiliados, procediendo la Junta Electoral a la proclamación de las mismas”, y 

al artículo 71 del Reglamento Electoral. Habiendo oficializado una única lista, 

llamada Lista Unidad para los cargos de Asambleístas. 

 

LA JUNTA ELECTORAL RESUELVE:  

Proclamar a la Lista Unidad, como nuevas autoridades para los cargos de 

Asambleistas cuyos integrantes son los siguientes:  

N° DE ORDEN ASAMBLEÍSTA DNI 

1 CRISTIAN CUNHA 24455548 

2 GILDA RUIZ  22040426 

3 SEBASTIÁN ORELLANO 28771762 

4 MARIANO ROLDÁN  22766441 

5 MARCELA GIMÉNEZ  24403386 

6 GERMÁN PUGNALONI 24492170 

7 JOANA ARIAS 32672605 

8 JEREMÍAS GONZALEZ FRANETOVICH 42128933 

9 JUAN IGNACIO VENANZI  36000521 



10 WILFREDO BARONI GOMEZ 30866185 

11 MIGUEL ANGEL RAFAEL 23081863 

12 MARIO IVARS 28576542 

13 DANIEL ARGAÑARAZ  29777134 

14 ALBERTO JULIO YUALE 17099465 

15 PABLO VAROLI 23496673 

16 PAULA FORLANO 29142094 

17 ARTURO PATIMO  11877304 

18 RUBEN BUSTAMANTE  22687572 

19 MARISOL SAMUEL  32275009 

20 SERGIO DANIEL MINNITI  28582216 

21 SOFIA OJEDA 35223674 

22 MARÍA FERRERO  25507633 

23 NATALIA SAMPIETRO  31604613 

24 NICOLÁS FOSSATO 32035268 

25 FACUNDO VILAR  35704454 

26 CARLOS MARIANO PUIG 32556706 

27 PIERINA FOSCHIATTI 32579106 

28 GERMANA FIGUEROA CASAS  18495941 

29 GUSTAVO IAFORNARO  23513420 

30 ALICIA RASCLARD  17444163 

31 FERNANDO OLDANI  28146961 

32 ASTRID HUMMEL  18638246 

33 ALEJANDRO ROSELLO  27093127 

34 MARTÍN MOSTI  30394622 

35 HERNÁN FRANCO  33283851 

36 JORGE ALBERTO FONTANETTO  7709945 

37 CAROLINA DEL VALLE MANGINI  33776739 

38 GISELA PITTILINI 24289557 

39 EUGENIO BRAVI  43495718 

40 GIULIANA ROVATTI 34525886 

41 VERÓNICA RÍOS  27124709 

42 ARIEL SOSA 31229223 

43 FRANCISCO PARIS  22483793 

44 JUAN JOSÉ MARTÍNEZ  24488812 



45 LUCILA GARCÍA  32582165 

46 M. CRUZ RAMIREZ  29073344 

47 SERGIO BUYATTI  29529159 

48 FACUNDO SUAREZ 40968448 

49 MARIEL MENECES  32841377 

50 JEREMÍAS ANDRÉS FANTINO  30916711 

51 SANTIAGO ZURSCHMITTEN  39251960 

52 JULIAN FABATIA  29049443 

 

N° DE 
ORDEN ASAMBLEISTAS SUPLENTES DNI 

1 LUCAS HUERGO  34311483 

2 GONZALO RYAN  23928475 

3 MANUEL ALLASIA  41489591 

4 GERMÁN DONNOLA  36581310 

5 HEVEL HANSEN  20732200 

6 MARINA VEGA  33442701 

7 MICAELA GIMÉNEZ  39093584 

8 LAURA GALLI  3938573 

9 SUSANA PRITULAK 13377773 

10 NORA GENOVAR  20239388 

11 SEBASTIAN DEOTTI  24152449 

12 FLEORE BALEANI 4097544 

13 MIRIAM IBAÑEZ  30630278 

14 MARÍA CAROLINA RODRÍGUEZ  24733415 

15 VILMA REINOSO  11540837 

16 MARÍA BELEN DOWNES  33177656 

17 ROBERTO MARCONI  12181365 

18 GUSTAVO NAVAS 8470910 

19 SOFIA BARRIOS  41360541 

20 NATALIA SANTUCHO  26710391 

21 FEDERICO SONZOGNI  26460061 

22 LUCIANA CAMPODIMONTTI  25860279 

23 JORGE BALASTEGUI 12738262 

24 MARIELA GALIMBERTI  26355399 

25 DIEGO CORREA  28645682 



26 SANTIAGO SANDONA  38898921 

27 OLGA CHIARRY  12778204 

28 MARA VALLEJOS  42180352 

29 JOSÉ GHILOTTI 33912477 

30 BRIAN A. ROMAN  37447786 

31 MARIANO MARCHETTO  33279071 

32 SEBASTIÁN FEBRE  34934038 

33 MARÍA EMILIA BARGUT  33525493 

34 DEBORA RAIS  28074636 

35 DIEGO SARTIN  21595447 

36 DANIEL HUERTA  39686288 

37 ESTEFANÍA ALONSO  38289162 

38 ROBERTO PAGLIERO  27947246 

39 MARINA ASTUDILLO  37404741 

40 NOELIA GIRAUDO  31038992 

41 CLAUDIO SILVERO  34753948 

42 ROBERTO MARCONI  12181365 

43 ANALÍA SCHRETER  13046494 

44 BETIANA BALBO  28567843 

45 RICARDO COLUSSI  16716151 

46 JUAN JOSE ZANETTI  28433506 

47 MAXIMILIANO AZZETTI  29722150 

48 LUCAS BERTOLI  28058371 

49 HERNÁN GALLINO  25176452 

50 MARÍA SOLEDAD MULASANO  27422457 

51 PATRICIA MAURER  17413415 

52 MARIANELA ROBLEDO  35703717 

 

Notifíquese a los apoderados, y publíquese. 

 

FDO. Sergio Chitarroni, Lucas Petrali y Juan Bautista Callegari 

 

 

 


